w

© O NO U b

11
12
13
14
15
16

17

18
19
20
21

22

23
24
25
26

27

28
29

30

31
32
33
34

35

36
37
38

39

40

41
42
43
44

45

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

Data
27-03-2024
27-03-2024

27-03-2024

27-03-2024

27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024

27-03-2024

26-03-2024

26-03-2024
26-03-2024
26-03-2024
26-03-2024
26-03-2024
26-03-2024

26-03-2024

26-03-2024
26-03-2024
26-03-2024
26-03-2024

26-03-2024

26-03-2024
26-03-2024
26-03-2024
26-03-2024

26-03-2024

26-03-2024
26-03-2024

26-03-2024

27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024

27-03-2024

27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024

26-03-2024

27-03-2024

27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024

27-03-2024

27-03-2024
27-03-2024
26-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024

Pag.

2/3
16/17

1/3
3/4
4/5

5/6

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 27/03/2024

Testata/Emittente
L'Agenzia Di Viaggi
Il Secolo XIX

Ilroma.Net

Ilroma.Net

Msn.Com/It
Tfnews.It
Tfnews.It
Tfnews.It

Tfnews.It

Economiadelmare.Org

Ilgazzettino.It
Ilgazzettino.It
Ilgazzettino.It
Ilgiornaleditalia.It
Ilgiornaleditalia.It
Ilgiornaleditalia.It

Ilgiornaleditalia.It

Ilmattino.It
Ilmattino.It
Ilmattino.It
Ilmattino.It

Ilmattino.It

Ilmessaggero.It
Ilmessaggero.It
Ilmessaggero.It
Ilmessaggero.It

Ilmessaggero.It

Notizie.It
Notizie.It

Notizie.It

Panorama

Il Sole 24 Ore

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed.

Savona/Cairo/Val Bormi

Corriere Della Sera

La Repubblica - Ed. Genova
La Repubblica - Ed. Genova

Shippingitaly.It

Avvenire

Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo
Il Fatto Quotidiano

Il Giornale Del Piemonte E Della

Liguria (Il Giornale)
La Gazzetta Marittima
Lloyd's List
Informare.It

La Gazzetta Marittima
La Gazzetta Marittima
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo
Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List
Avvisatore Marittimo
Lloyd's List

Lloyd's List

Articolo/Trasmissione
Travel miraggio net zero
Digitalizzazione in banchina Fos compra 11 15% di Cgi (S. Gallotti)

ANIA: "ASSICURAZIONE SVOLGE RUOLO SOCIALE, ABILITANTE PER
CONSENTIRE COMMERCIO" | Roma

CONFITARMA: "DA CANALE SUEZ PASSA VALORE MERCI DI 150 MLD PER
ITALIA" | Roma

Confitarma: "Su navi ci sono lavoratori ma devono affrontare guerra"
Confitarma: Da canale Suez passa valore merci di 150 mid per Italia
Confitarma: Mercato shipping ha dimostrato resilienza e responsabilita’
Confitarma: Su navi ci sono lavoratori ma devono affrontare guerra

Contrammiraglio Lauretti, nel Mar Rosso calo flussi 43%, fondamentale difendere il
mare'

Oggi quinta puntata di Maredi’, il programma sull'Economia del Mare ideato da
Confitarma e condotto

Confitarma: "Da canale Suez passa valore merci di 150 mid per Italia"
Confitarma: "Mercato shipping ha dimostrato resilienza e responsabilita
Confitarma: "Su navi ci sono lavoratori ma devono affrontare guerra”
Confitarma: "Da canale Suez passa valore merci di 150 mid per Italia"
Confitarma: "Mercato shipping ha dimostrato resilienza e responsabilita
Confitarma: "Su navi ci sono lavoratori ma devono affrontare guerra"

Contrammiraglio Lauretti, ‘nel Mar Rosso calo flussi 43%, fondamentale difendere il
mare'

Ania: "Assicurazione svolge ruolo sociale, abilitante per consentire commercio"
Confitarma: "Da canale Suez passa valore merci di 150 mid per Italia"

Confitarma: "Mercato shipping ha dimostrato resilienza e responsabilita
Confitarma: "Su navi ci sono lavoratori ma devono affrontare guerra”

Contrammiraglio Lauretti, ‘nel Mar Rosso calo flussi 43%, fondamentale difendere il
mare'

Ania: "Assicurazione svolge ruolo sociale, abilitante per consentire commercio"
Confitarma: "Da canale Suez passa valore merci di 150 mid per Italia"

Confitarma: "Mercato shipping ha dimostrato resilienza e responsabilita
Confitarma: "Su navi ci sono lavoratori ma devono affrontare guerra"

Contrammiraglio Lauretti, ‘nel Mar Rosso calo flussi 43%, fondamentale difendere il
mare'

Confitarma: "Mercato shipping ha dimostrato resilienza e responsabilita
Confitarma: "Su navi ci sono lavoratori ma devono affrontare guerra"

Contrammiraglio Lauretti, ‘nel Mar Rosso calo flussi 43%, fondamentale difendere il
mare'

Missione Mar Rosso. Cosi' I'ltalia difende la rotta piu' importante (F. Biloslavo)
L'Anac: stop alla diga di Genova, opera simbolo del Pnrr (F. Landolfi)
Depositi chimici la Regione: valutare ipotesi (A. Qua.)

L'Anac: "Sbagliato finanziare la Diga con fondi del Pnrr"

"

"

m

m

m

Porto elettrificato a Savona "Bisogna stringere i tempi"

L'Sos, poi la nave urta il ponte. Crollo e paura a Baltimora (V. Mazza)

Appalto diga, Anac invia atti ai pm (M. Preve)

Spinelli in missione ad Amburgo: "Questo e' il modello per Genova" (M. Minella)
Oltre a Trieste anche Venezia subisce il calo dei traffici container per effetto della
crisi in Mar

L'Economia civile - Anche le raffinerie diventano bio per accelerare la "transizione
giusta" (P. Pittaluga)

Effetto Houthi sui porti in Spagna

Hennebique concessione di 90 anni

Fondazione con partner pubblici e privati per la green logistic valley

Diga di Genova, allarme Anac sui costi: "Appalto irregolare” (C. Di Foggia,A. Moizo)

"Banchine elettrificate quanto prima"

"Cose straordinarie a La Spezia"

Baltimore bridge disaster set to disrupt premier US vehicle import centre
Ok a fondi per 10,4 milioni di euro per l'impianto fotovoltaico del porto di Ravenna
Cold ironing a Livorno si fa il punto

La Cina digitale nei porti

Cantieristica, accordo Fiji-Australia

Continua la crescita di Disney Cruise Line. Impostata la "Destiny"

Six still missing after Baltimore bridge collapse

Vessels divert following Baltimore bridge collapse

P&I clubs face huge bill for Baltimore bridge strike

Stati Uniti, nuovo record. L'export di greggio ai massimi storici

Tanker implicated in Euronav Iranian oil saga blacklisted for Houthi links
Hanwha wins $1.8Bn LNG carrier order linked to Qatar's fleet expansion

Rubrica
Confitarma
Confitarma

Confitarma

Confitarma

Confitarma
Confitarma
Confitarma
Confitarma

Confitarma

Confitarma

Confitarma
Confitarma
Confitarma
Confitarma
Confitarma
Confitarma

Confitarma

Confitarma
Confitarma
Confitarma
Confitarma

Confitarma

Confitarma
Confitarma
Confitarma
Confitarma

Confitarma

Confitarma
Confitarma

Confitarma

Sicurezza

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Cantieri Navali
Crociere
Containers
Containers
Containers
Tankers
Tankers

Gas e LNG



59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84
85
86
87
88
89
90
91

92

93
94

95
96
97

98
99

Data

Pag.

Testata/Emittente

27-03-2024 1+12 Il Sole 24 Ore

27-03-2024

27-03-2024

27-03-2024

27-03-2024

27-03-2024

27-03-2024

27-03-2024

27-03-2024

26-03-2024

26-03-2024

26-03-2024

26-03-2024

26-03-2024

26-03-2024

26-03-2024

26-03-2024

26-03-2024

27-03-2024

27-03-2024

27-03-2024

27-03-2024

27-03-2024

26-03-2024

27-03-2024

27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024

27-03-2024

27-03-2024
27-03-2024

27-03-2024
27-03-2024
27-03-2024

27-03-2024
27-03-2024

100 27-03-2024

101 27-03-2024
102 27-03-2024
103 27-03-2024
104 27-03-2024

16

32

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

1+2/3 Il Secolo XIX

3

1+15

Il Secolo XIX

La Repubblica

22/23 La Stampa

23

14

8/9

1+18
26

2/3
12
22

La Stampa
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo
Il Fatto Quotidiano
Lloyd's List

Lloyd's List
Informare.It

La Gazzetta Marittima

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
La Repubblica

La Repubblica - Ed. Genova
La Stampa

La Stampa

Il Giornale
Il Giornale
Il Giornale
Il Giornale

Articolo/Trasmissione

Baltimora, crolla un ponte urtato da nave cargo (L. Veronese)
Merce via mare, il costo dell'Ets scaricato sui clienti (R. De Forcade)
Accise, responsabilita’ 231 per le imprese (A. Lorio)

Baltimora, tragedia in porto (A. Simoni)

"Abbiamo perso potenza". L'ancora calata in extremis (F. Pozzo)
Nave cargo travolge il ponte di Baltimora (A. Lombardi)

Baltimora. Gli eroi del ponte (A. Simoni)

Navi troppo pesanti, scatta l'allarme

Shipping, Forwarding&Logistics meet Industry: in vetrina la crisi geopolitica del
commercio internaz

Al gruppo Msc il controllo dello spedizioniere francese Clasquin
Gioco Viaggi sceglie Easycom per comunicare sul mercato italiano
Logistica, sempre piu' aziende affidano le loro merci ai clienti stranieri/Il report

Rotta marittima artica, il futuro che verra'

Ecco perche' il conto del ponte abbattuto a Baltimora sara' salato per le
assicurazioni marittime

Il porto di Genova eletto da Neptune Lines gateway delle auto nuove di Renault e

Dacia

L'Ets fa guadagnare gli armatori, non va depotenziato

Sulla nuova diga di Genova I'Anac conferma i rilievi gia' contestati

Tanto ex-works, poca intermodalita’ e piu' digitalizzazione: la fotografia
dell'import/export dal Nord Italia in container

A nuova sfida di Panama

Norvegia, prima nave da costruzione green

Baltimora, cargo urta ponte e lo butta giu': 6 dispersi. "Lanciato Sos prima del
crollo" (M. Mecchia)

In other news

Orsted to get US funding for Texas e-methanol plants

L'estensione dell'EU ETS allo shipping? Un bengodi per le compagnie di
navigazione, sostiene T&E

L'agente marittimo nel new deal di ETS ed ETD

Arriva la norma salva accertamenti fiscali: finestra di 120 giorni (G. Parente)
BTp: +51 miliardi di acquisti internazionali (G. Trovati)

Mps, il Tesoro colloca un‘altra quota (12,5%) (G. Trovati)

Neve, rincari del 20%. Persi 3 milioni di turisti (E. N.)

Stellantis, 1.520 uscite. Crollo della produzione (F. Greco)

Stretta salva conti su bonus e aiuti (G. Trovati)

Sostegno a Kiev, Salvini sempre piu' lontano da Fdi-Fi (B. Fiammeri)
Intelligenza artificiale, business verso i 270 milioni in Lombardia (N. Picchio)

Superbonus, arriva l'ultima stretta contro lo sforamento dei conti pubblici (P.
Baroni)

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Confindustria, Genova con Garrone Con lui anche una parte del Veneto (G. Ferrari) Primo piano

Superbonus, altri limiti per contenere i costi (E. Marro)

Tensioni negli atenej, Roma €' un caso. Bernini chiama il capo della polizia (V.
Santarpia)

Confindustria alla conta. Garrone e Orsini a caccia dei voti di Gozzi (R. Querze')

Confindustria, il voto dei veneti rilancia il testa a testa Garrone-Orsini (D. Longhin,F.

Santelli)
Genova sceglie Garrone (M. Minella)
Tensione sulle liste Ue. Schlein candida Decaro (A. Di Matteo)

Confindustria, Orsini allunga su Garrone con l'appoggio dei sostenitori di Gozzi (G.

Balestreri)

Test psicologici per i magistrati (A. Sallusti)

Si' ai test psico-attitudinali per indossare la toga (L. Fazzo)

Blitz anti-Israele, si muove il ministro (C. Clausi)

Mps, il Mef e' sotto il 30%. E la Borsa fiuta Unicredit (M. Astorri)

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano



N. Data Pag.
105 27-03-2024 21
106 27-03-2024 15

107 27-03-2024 18
108 27-03-2024 20

Testata/Emittente
Libero Quotidiano
Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

109 27-03-2024 25+26 Il Sole 24 Ore

110 27-03-2024 26

Corriere Della Sera

Articolo/Trasmissione
Cosi" le menti virtuali ci cambiano la vita (S. Iacometti)
Nel settore dei trasporti attenzione ai costi sociali (M. Percoco)

Itabus sbarca in Europa: dall'autunno i collegamenti con Francia e Slovenia (M.
Morino)

Appello Assaeroporti: "Il Governo abbassi I'addizionale sui biglietti" (G. Dragoni)
Boeing cerca un nuovo vertice per risolvere vecchi problemi (M. Monti)
Voli, una rotta politica (L. Berberi)

Rubrica
Primo piano
Trasporti

Trasporti

Trasporti
Trasporti
Trasporti



