			Sommario Ra	assegna Stampa Ricerca del 27/03/2024	
N.	Data	Pag.	Testata/Emittente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	27-03-2024	2/3	L'Agenzia Di Viaggi	Travel miraggio net zero	Confitarma
2	27-03-2024	16/17	Il Secolo XIX	Digitalizzazione in banchina Fos compra 11 15% di Cgi (S. Gallotti)	Confitarma
2	27 02 2024		Thems Not	ANIA: "ASSICURAZIONE SVOLGE RUOLO SOCIALE, ABILITANTE PER	Confitarma
3	27-03-2024		Ilroma.Net	CONSENTIRE COMMERCIO"   Roma	Confitarma
4	27-03-2024		Ilroma.Net	CONFITARMA: "DA CANALE SUEZ PASSA VALORE MERCI DI 150 MLD PER	Confitarma
•				ITALIA"   Roma	
5	27-03-2024		Msn.Com/It	Confitarma: "Su navi ci sono lavoratori ma devono affrontare guerra"	Confitarma
6	27-03-2024		Tfnews.It	Confitarma: Da canale Suez passa valore merci di 150 mld per Italia	Confitarma
7	27-03-2024		Tfnews.It	Confitarma: Mercato shipping ha dimostrato resilienza e responsabilita'	Confitarma
8	27-03-2024		Tfnews.It	Confitarma: Su navi ci sono lavoratori ma devono affrontare guerra	Confitarma
9	27-03-2024		Tfnews.It	Contrammiraglio Lauretti, nel Mar Rosso calo flussi 43%, fondamentale difendere il	Confitarma
				mare'	
10	26-03-2024		Economiadelmare.Org	Oggi quinta puntata di Maredi', il programma sull'Economia del Mare ideato da Confitarma e condotto	Confitarma
11	26-03-2024		Ilgazzettino.It	Confitarma: "Da canale Suez passa valore merci di 150 mld per Italia"	Confitarma
	26-03-2024		Ilgazzettino.It	Confitarma: "Mercato shipping ha dimostrato resilienza e responsabilita"	Confitarma
	26-03-2024		Ilgazzettino.It	Confitarma: "Su navi ci sono lavoratori ma devono affrontare querra"	Confitarma
	26-03-2024		Ilgiornaleditalia.It	5	Confitarma
	26-03-2024		Ilgiornaleditalia.It	Confitarma: "Da canale Suez passa valore merci di 150 mld per Italia"  Confitarma: "Mercato shipping ha dimostrato resilienza e responsabilita"	Confitarma
	26-03-2024		Ilgiornaleditalia.It	., -	
10	20-03-2024		-	Confitarma: "Su navi ci sono lavoratori ma devono affrontare guerra"  Contrammiraglio Lauretti, 'nel Mar Rosso calo flussi 43%, fondamentale difendere il	Confitarma
17	26-03-2024		Ilgiornaleditalia.It	contrammiragiio Lauretti, 'nei Mar Rosso caio flussi 45%, fondamentale difendere il mare'	Confitarma
18	26-03-2024		Ilmattino.It	Ania: "Assicurazione svolge ruolo sociale, abilitante per consentire commercio"	Confitarma
	26-03-2024		Ilmattino.It	Confitarma: "Da canale Suez passa valore merci di 150 mld per Italia"	Confitarma
	26-03-2024		Ilmattino.It	Confitarma: "Mercato shipping ha dimostrato resilienza e responsabilita"	Confitarma
	26-03-2024		Ilmattino.It	Confitarma: "Su navi ci sono lavoratori ma devono affrontare querra"	Confitarma
				Contrammiraglio Lauretti, 'nel Mar Rosso calo flussi 43%, fondamentale difendere il	
22	26-03-2024		Ilmattino.It	mare'	Confitarma
23	26-03-2024		Ilmessaggero.It	Ania: "Assicurazione svolge ruolo sociale, abilitante per consentire commercio"	Confitarma
24	26-03-2024		Ilmessaggero.It	Confitarma: "Da canale Suez passa valore merci di 150 mld per Italia"	Confitarma
25	26-03-2024		Ilmessaggero.It	Confitarma: "Mercato shipping ha dimostrato resilienza e responsabilita'"	Confitarma
26	26-03-2024		Ilmessaggero.It	Confitarma: "Su navi ci sono lavoratori ma devono affrontare querra"	Confitarma
27	26-03-2024		Thursday and Th	Contrammiraglio Lauretti, 'nel Mar Rosso calo flussi 43%, fondamentale difendere il	Confitarma
27	26-03-2024		Ilmessaggero.It	mare'	Conntarma
28	26-03-2024		Notizie.It	Confitarma: "Mercato shipping ha dimostrato resilienza e responsabilita'"	Confitarma
29	26-03-2024		Notizie.It	Confitarma: "Su navi ci sono lavoratori ma devono affrontare guerra"	Confitarma
30	26-03-2024		Notizie.It	Contrammiraglio Lauretti, 'nel Mar Rosso calo flussi 43%, fondamentale difendere il	Confitarma
30	20 03 202 1		Hotizicize	mare'	Communiti
	27-03-2024	16/20		Missione Mar Rosso. Cosi' l'Italia difende la rotta piu' importante (F. Biloslavo)	Sicurezza
	27-03-2024	1	Il Sole 24 Ore	L'Anac: stop alla diga di Genova, opera simbolo del Pnrr (F. Landolfi)	Notizie dai porti
	27-03-2024	1	Il Secolo XIX	Depositi chimici la Regione: valutare ipotesi (A. Qua.)	Notizie dai porti
34	27-03-2024	1	Il Secolo XIX	L'Anac: "Sbagliato finanziare la Diga con fondi del Pnrr"	Notizie dai porti
35	27-03-2024	25	Il Secolo XIX - Ed.	Porto elettrificato a Savona "Bisogna stringere i tempi"	Notizie dai porti
26	27 02 2024		Savona/Cairo/Val Bormi	LICes and le annual de la contra Coulle a natura a Beltimore (A/ Marco)	Night determine
	27-03-2024	1	Corriere Della Sera	L'Sos, poi la nave urta il ponte. Crollo e paura a Baltimora (V. Mazza)	Notizie dai porti
	27-03-2024	1	La Repubblica - Ed. Genova	Appalto diga, Anac invia atti ai pm (M. Preve)	Notizie dai porti
38	27-03-2024	11	La Repubblica - Ed. Genova	Spinelli in missione ad Amburgo: "Questo e' il modello per Genova" (M. Minella)	Notizie dai porti
39	26-03-2024		Shippingitaly.It	Oltre a Trieste anche Venezia subisce il calo dei traffici container per effetto della crisi in Mar	Notizie dai porti
				L'Economia civile - Anche le raffinerie diventano bio per accelerare la "transizione	
40	27-03-2024	3	Avvenire	giusta" (P. Pittaluga)	Notizie dai porti
41	27-03-2024	1	Avvisatore Marittimo	Effetto Houthi sui porti in Spagna	Notizie dai porti
	27-03-2024	1	Avvisatore Marittimo	Hennebique concessione di 90 anni	Notizie dai porti
	27-03-2024	6	Avvisatore Marittimo	Fondazione con partner pubblici e privati per la green logistic valley	Notizie dai porti
	27-03-2024	16	Il Fatto Quotidiano	Diga di Genova, allarme Anac sui costi: "Appalto irregolare" (C. Di Foggia,A. Moizo)	Notizie dai porti
			Il Giornale Del Piemonte E Della		
45	27-03-2024	6	Liguria (Il Giornale)	"Banchine elettrificate quanto prima"	Notizie dai porti
46	27-03-2024	10	La Gazzetta Marittima	"Cose straordinarie a La Spezia"	Notizie dai porti
47	27-03-2024	6/7	Lloyd's List	Baltimore bridge disaster set to disrupt premier US vehicle import centre	Notizie dai porti
48	26-03-2024		Informare.It	Ok a fondi per 10,4 milioni di euro per l'impianto fotovoltaico del porto di Ravenna	Notizie dai porti
49	27-03-2024	1	La Gazzetta Marittima	Cold ironing a Livorno si fa il punto	Notizie dai porti
50	27-03-2024	1	La Gazzetta Marittima	La Cina digitale nei porti	Notizie dai porti
51	27-03-2024	6	Avvisatore Marittimo	Cantieristica, accordo Fiji-Australia	Cantieri Navali
52	27-03-2024	5	Avvisatore Marittimo	Continua la crescita di Disney Cruise Line. Impostata la "Destiny"	Crociere
53	27-03-2024	1/3	Lloyd's List	Six still missing after Baltimore bridge collapse	Containers
54	27-03-2024	3/4	Lloyd's List	Vessels divert following Baltimore bridge collapse	Containers
55	27-03-2024	4/5	Lloyd's List	P&I clubs face huge bilI for Baltimore bridge strike	Containers
56	27-03-2024	5	Avvisatore Marittimo	Stati Uniti, nuovo record. L'export di greggio ai massimi storici	Tankers
	27-03-2024	5/6	Lloyd's List	Tanker implicated in Euronav Iranian oil saga blacklisted for Houthi links	Tankers
	27-03-2024	7	Lloyd's List	Hanwha wins \$1.8Bn LNG carrier order linked to Qatar's fleet expansion	Gas e LNG
			-		

N.	Data	Pag.	Testata/Emittente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
59			Il Sole 24 Ore	Baltimora, crolla un ponte urtato da nave cargo (L. Veronese)	Dal mondo dello shipping
60	27-03-2024	16	Il Sole 24 Ore	Merce via mare, il costo dell'Ets scaricato sui clienti (R. De Forcade)	Dal mondo dello shipping
61	27-03-2024	32	Il Sole 24 Ore	Accise, responsabilita' 231 per le imprese (A. Lorio)	Dal mondo dello shipping
62	27-03-2024	1+2/3	Il Secolo XIX	Baltimora, tragedia in porto (A. Simoni)	Dal mondo dello shipping
63	27-03-2024	3	Il Secolo XIX	"Abbiamo perso potenza". L'ancora calata in extremis (F. Pozzo)	Dal mondo dello shipping
64	27-03-2024	1+15	La Repubblica	Nave cargo travolge il ponte di Baltimora (A. Lombardi)	Dal mondo dello shipping
65	27-03-2024	22/23	La Stampa	Baltimora. Gli eroi del ponte (A. Simoni)	Dal mondo dello shipping
66	27-03-2024	23	La Stampa	Navi troppo pesanti, scatta l'allarme	Dal mondo dello shipping
67	27-03-2024		Shipmag.It	Shipping, Forwarding&Logistics meet Industry: in vetrina la crisi geopolitica del commercio internaz	Dal mondo dello shipping
68	26-03-2024		Shipmag.It	Al gruppo Msc il controllo dello spedizioniere francese Clasquin	Dal mondo dello shipping
69	26-03-2024		Shipmag.It	Gioco Viaggi sceglie Easycom per comunicare sul mercato italiano	Dal mondo dello shipping
70	26-03-2024		Shipmag.It	Logistica, sempre piu' aziende affidano le loro merci ai clienti stranieri/Il report	Dal mondo dello shipping
71	26-03-2024		Shipmag.It	Rotta marittima artica, il futuro che verra'	Dal mondo dello shipping
72	26-03-2024		Shippingitaly.It	Ecco perche' il conto del ponte abbattuto a Baltimora sara' salato per le assicurazioni marittime	Dal mondo dello shipping
73	26-03-2024		Shippingitaly.It	Il porto di Genova eletto da Neptune Lines gateway delle auto nuove di Renault e Dacia	Dal mondo dello shipping
74	26-03-2024		Shippingitaly.It	L'Ets fa guadagnare gli armatori, non va depotenziato	Dal mondo dello shipping
75	26-03-2024		Shippingitaly.It	Sulla nuova diga di Genova l'Anac conferma i rilievi gia' contestati	Dal mondo dello shipping
76	26-03-2024		Shippingitaly.It	Tanto ex-works, poca intermodalita' e piu' digitalizzazione: la fotografia dell'import/export dal Nord Italia in container	Dal mondo dello shipping
77	27-03-2024	1	Avvisatore Marittimo	A nuova sfida di Panama	Dal mondo dello shipping
78	27-03-2024	2	Avvisatore Marittimo	Norvegia, prima nave da costruzione green	Dal mondo dello shipping
79	27-03-2024	14	Il Fatto Quotidiano	Baltimora, cargo urta ponte e lo butta giu': 6 dispersi. "Lanciato Sos prima del crollo" (M. Mecchia)	Dal mondo dello shipping
80	27-03-2024	8/9	Lloyd's List	In other news	Dal mondo dello shipping
81	27-03-2024	8	Lloyd's List	Orsted to get US funding for Texas e-methanol plants	Dal mondo dello shipping
82	26-03-2024		Informare.It	L'estensione dell'EU ETS allo shipping? Un bengodi per le compagnie di navigazione, sostiene T&E	Dal mondo dello shipping
83	27-03-2024	1	La Gazzetta Marittima	L'agente marittimo nel new deal di ETS ed ETD	Dal mondo dello shipping
	27-03-2024		Il Sole 24 Ore	Arriva la norma salva accertamenti fiscali: finestra di 120 giorni (G. Parente)	Primo piano
	27-03-2024 27-03-2024		Il Sole 24 Ore Il Sole 24 Ore	BTp: +51 miliardi di acquisti internazionali (G. Trovati) Mps, il Tesoro colloca un'altra quota (12,5%) (G. Trovati)	Primo piano Primo piano
	27-03-2024		Il Sole 24 Ore	Neve, rincari del 20%. Persi 3 milioni di turisti (E. N.)	Primo piano
88	27-03-2024	1	Il Sole 24 Ore	Stellantis, 1.520 uscite. Crollo della produzione (F. Greco)	Primo piano
89	27-03-2024	1	Il Sole 24 Ore	Stretta salva conti su bonus e aiuti (G. Trovati)	Primo piano
	27-03-2024		Il Sole 24 Ore	Sostegno a Kiev, Salvini sempre piu' lontano da Fdi-Fi (B. Fiammeri)	Primo piano
	27-03-2024 27-03-2024		Il Sole 24 Ore Il Secolo XIX	Intelligenza artificiale, business verso i 270 milioni in Lombardia (N. Picchio) Superbonus, arriva l'ultima stretta contro lo sforamento dei conti pubblici (P.	Primo piano Primo piano
				Baroni)	•
	27-03-2024 27-03-2024		Il Secolo XIX Corriere Della Sera	Confindustria, Genova con Garrone Con lui anche una parte del Veneto (G. Ferrari) Superbonus, altri limiti per contenere i costi (E. Marro)	Primo piano Primo piano
	27-03-2024		Corriere Della Sera	Tensioni negli atenei, Roma e' un caso. Bernini chiama il capo della polizia (V. Santarpia)	Primo piano
96	27-03-2024	30	Corriere Della Sera	Confindustria alla conta. Garrone e Orsini a caccia dei voti di Gozzi (R. Querze')	Primo piano
97	27-03-2024	26	La Repubblica	Confindustria, il voto dei veneti rilancia il testa a testa Garrone-Orsini (D. Longhin,F. Santelli)	Primo piano
	27-03-2024		La Repubblica - Ed. Genova	Genova sceglie Garrone (M. Minella)	Primo piano
99	27-03-2024	1+18	La Stampa	Tensione sulle liste Ue. Schlein candida Decaro (A. Di Matteo)	Primo piano
100	27-03-2024	26	La Stampa	Confindustria, Orsini allunga su Garrone con l'appoggio dei sostenitori di Gozzi (G. Balestreri)	Primo piano
101	27-03-2024	1	Il Giornale	Test psicologici per i magistrati (A. Sallusti)	Primo piano
	27-03-2024	•	Il Giornale	Si' ai test psico-attitudinali per indossare la toga (L. Fazzo)	Primo piano
	27-03-2024		Il Giornale	Blitz anti-Israele, si muove il ministro (C. Clausi)	Primo piano
104	27-03-2024	22	Il Giornale	Mps, il Mef e' sotto il 30%. E la Borsa fiuta Unicredit (M. Astorri)	Primo piano

N. Data	Pag.	Testata/Emittente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
105 27-03-2024	4 21	Libero Quotidiano	Cosi' le menti virtuali ci cambiano la vita (S. Iacometti)	Primo piano
106 27-03-2024	4 15	Il Sole 24 Ore	Nel settore dei trasporti attenzione ai costi sociali (M. Percoco)	Trasporti
107 27-03-2024	4 18	Il Sole 24 Ore	Itabus sbarca in Europa: dall'autunno i collegamenti con Francia e Slovenia (M. Morino)	Trasporti
108 27-03-2024	4 20	Il Sole 24 Ore	Appello Assaeroporti: "Il Governo abbassi l'addizionale sui biglietti" (G. Dragoni)	Trasporti
109 27-03-2024	4 25+2	6 <b>Il Sole 24 Ore</b>	Boeing cerca un nuovo vertice per risolvere vecchi problemi (M. Monti)	Trasporti
110 27-03-2024	4 26	Corriere Della Sera	Voli, una rotta politica (L. Berberi)	Trasporti